

Deviz de cheltuieli Nr. 5
”Controlul metalului la schimbarea elementelor conductei principale de abur a blocului energetic nr. 3”
Baza de calcul:

1. Прейскурант № 4 "Работы по контролю металла энергетического оборудования", г. Кишинев, 1995 г.
2. Прейскурант № 1/98 "Оптовые цены на ремонт и модернизацию паровых и водогрейных котлов и вспомогательного оборудования", г. Кишинев, 1995 г.
3. Прейскурант ЭНПС ОРГРЭС, том 4

| Nr. d/o | Argumentarea | Denumirea lucrărilor | U.M. | Cantit. | Preț, MDL | Total, MDL |
|------------------|---|---|---------------------|---------|-----------|------------------|
| 1 | Прейскурант №4 0101010105 | Визуальный контроль и измерение геометрических размеров сварных швов энергооборудования (узлов) наружный контроль (Ø325 – 18шт.; Ø377 - 12 шт.) | стык | 30 | 2,87 | 86,10 |
| 2 | Прейскурант №4 0104010105 | Ультразвуковой контроль (УЗД) сварных стыковых соединений труб при диаметре свыше 273мм до 377мм (Ø325 – 18шт.; Ø377 - 12 шт.) | стык | 30 | 23,50 | 705,00 |
| 3 | Прейскурант №4 0106010107 | Капиллярная дефектоскопия сварных стыковых соединений труб при диаметре свыше 245мм до 377мм (Ø325 - 18шт.; Ø377 - 12 шт.) | стык | 18 | 7,65 | 137,70 |
| 4 | Прейскурант №4 0201010103 | Спектральный анализ металла с выдачей заключения о марке стали; На ремонтной площадке | анализ | 90 | 7,20 | 648,00 |
| 5 | Прейскурант №4 0202010201 | Определение твердости металла элементов паропровода | анализ | 150 | 18,60 | 2 790,00 |
| 6 | Прейскурант №1/98 1501010101 | Зачистка поверхности барабанов, коллекторов, трубопроводов до металлического блеска для дефектоскопии | 100 дм ² | 8,2 | 86,00 | 705,20 |
| | | Итого: | | | | 5 072,00 |
| | | Итого с уч. погр.коэф. К=4,07 и К=1,032: | | | | 21 303,62 |
| | Прейскурант ЭНПС ОРГРЭС т.4, п.12.5.01.05.2 | Оформление технического отчета | экз. | 1,00 | 469,00 | 469,00 |
| | | С уч.коэф. К=1,38 | | | | 647,22 |
| | | Итого по работам: | | | | 21 950,84 |
| Materiale | | | | | | |
| | | Denumire | U.M. | Cantit. | Preț, MDL | Total, MDL |
| | | Диски зачистные 125x6 мм | шт. | 30,00 | 22,00 | 660,00 |
| | | Пенетрант, (6 мл/дм ²) | литр | 1,77 | 2 100,00 | 3 717,00 |
| | | Проявитель, (5,5 мл/дм ²) | литр | 1,62 | 2 100,00 | 3 402,00 |
| | | Очиститель, (4,5 мл/дм ²) | литр | 1,32 | 2 100,00 | 2 772,00 |
| | | Ветошь | кг | 3,00 | 30,00 | 90,00 |
| | | Глицерин для УЗК (0,5 кг/м ²) | кг | 4,09 | 700,00 | 2 863,00 |
| | | Итого, Материалы: | | | | 13 504,00 |
| | | Транспортные расходы | | | 5,00% | 675,20 |
| | | Cheltuieli de depozit | | | 1,50% | 202,56 |

| | | | | | | |
|--|--|------------------------------|--|--|--------|------------------|
| | | Итого, Материалы: | | | | 14 381,76 |
| | | Итого по смете: | | | | 36 332,60 |
| | | НДС: | | | 20,00% | 7 266,52 |
| | | Всего по смете с НДС: | | | | 43 599,12 |

Administrator _____ Victor Slivinski